a) Liter: inter. — b) tenebur W. — c) proscripto W. —

<sup>1)</sup> Vgl. Nr. 7 § 6. <sup>2)</sup> Vgl. Nr. 7 § 5. <sup>3)</sup> Vgl. Nr. 7 § 7. <sup>4)</sup> Lüb. U. B. 1, Nr. 391, 392.

<sup>5)</sup> Das. 1, Nr. 388.

## B e s c h l ü s s e.

10. *Verbot der Nowgorodfahrt.* — [1277?]

*L aus Stadtarchiv zu Lübeck, Trese; Pergamentblatt. Auf der Rückseite steht: Albertus Brote et Johannes Holt et Rotcherus de Losingen et Conradus de Danckeke fidejusserunt pro Johanne Broten. — Thece socius Johannis Holt, Hermannus Lof et Krowel.*

*Gedruckt: daraus Lüb. U. B. 3, Nr. 45.*

Notum sit, quod de communi consensu et consilio civitatum et mercatorum Nogardiam frequentancium est statutum, quod nullus omnino, cujuscunque conditionis vel status existat, versus Nogardiam transire<sup>a</sup> debeat ullo modo sub pena vite, bonorum pariter et honoris.

Quicumque autem illac per alium bona sua mittit, debet ipsa bona et honorem perdidisse. Is autem, qui ea ducit, vita privabitur atque bonis.

Preterea bona, que jam versus Nogardiam empta sunt, quivis in civitatem, in qua moratur, potest ducere, et non ultra.

Nullus eciam omnino debet cum principibus, dominis terrarum, militibus, clericis et laycis, spiritualibus vel secularibus quibuscunque cum bonis Ruthenicis quibuslibet sub pena predicta mercaturam aliquam exercere.

Si insuper aliqui Rutheni ad civitatem aliquam seu villam forensem venerint, illi cum bonis suis integris, sicut venerunt, revertentur; et quicumque cum eisdem Ruthenis mercaturam aliquam intra civitatem vel extra exercuerint, debent vitam, bona et honorem perdidisse, contradictione qualibet non obstante.

Omnia bona per excessus pretactos perdita attribuentur in Nogardia curie sancti Petri.

## Versammlung zu Rostock. — 1281 Okt. 6.

*Anwesend waren Rathssendeboten von Lübeck, Wismar, Rostock, Greifswald und Stralsund. Von den Beschlüssen ist Nichts bekannt. Beiläufige Verhandlungen fanden statt wegen Vermittlung der Streitigkeiten zwischen Greifswald und Stralsund.*

## Beiläufige Verhandlungen.

11. *Lübeck urkundet über die durch Lübeck, Wismar und Rostock vermittelte Beilegung der Streitigkeiten zwischen Greifswald und Stralsund.* — 1281 (Actum Rozstock. Datum Lubeke in consistorio consulum, anno Domini 1281, feria secunda proxima ante diem beati Dyonisii.) Okt. 6.

*Stadtarchiv zu Lübeck, Trese; Original, die Siegel Lübecks, Wismars und Rostocks anhangend.*

*Gedruckt: daraus Urk. Gesch. 2, S. 119; Lüb. U. B. 1, Nr. 417; Fabricius 3, Nr. 146.*

## Verhandlungen zu Brügge. — 1280—82.